REQUERIMENTO

Ao Excelentíssimo Sr. Leonardo Passos Monjardim
Presidente da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização, Controle e
Tomada de Contas

A vereadora Ana Paula Rocha, que subscreve o presente instrumento legislativo, no

exercício de suas prerrogativas constitucionais, legais e regimentais, com fundamento

no art. 165, §1º, da Constituição Federal, no art. 137 da Lei Orgânica do Município de

Vitória e nos arts. 54, II, e 244 a 249 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vitória, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência REQUERER que este

colegiado delibere pela devolução do Projeto de Lei do Plano Plurianual (PPA)

encaminhado pelo Poder Executivo, a fim de que seja sanada a irregularidade

consistente na ausência da regionalização dos investimentos e metas, exigência

expressa na legislação supracitada.

O atendimento a essa determinação normativa é condição de validade do Plano

Plurianual, de modo a assegurar a efetiva participação popular e a justa distribuição

territorial dos investimentos municipais.

Nestes termos, pede deferimento.

Casa de Leis Atílio Vivacqua, em 07 de outubro de 2025.

Ana Paula Rocha
Vereadora | PSOL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320033003500310037003A005000

Assinado eletronicamente por Ana Paula Silva da Rocha em 07/10/2025 08:14

Checksum: 954E23EDA932E8BA046647DB82AF0F2BB7D2A5E4086F43160848BA0257045F64

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.